
Prop. n. 4375/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 846 DEL 26/07/2019 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali

Servizio pubblica istruzione, cultura e artigianato

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  MEDIANTE  IL  SOGGETTO  AGGREGATORE 
SARDEGNACAT  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEL 
PROGETTO  6  –  “RIQUALIFICAZIONE  DEL  PARCO  SAN  MARTINO  E 
DELL’EX LAVATOIO”  DEL  CANTIERE  DI  “NUOVA ATTIVAZIONE” DEL 
COMUNE DI ORISTANO (PROGRAMMA LAVORAS) - CIG: 7872908136 – 
CUP:  H19F19000130002  –  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE  E 
IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso:
 la Regione Autonoma della Sardegna, con la L.R. n. 01/2018, art. 2, ha autorizzato 

l’istituzione  di  un  programma  integrato  plurifondo  per  il  lavoro,  denominato 
“LavoRas”,  che  consente  ai  Comuni,  ovvero  soggetti  affidatari  esterni,  quali 
cooperative sociali di tipo B, di assumere lavoratori con difficoltà di inserimento nel 
mondo del lavoro, attraverso la presentazione di progetti di cantiere;

 che la Regione Autonoma della Sardegna ha delegato la società INSAR Spa per la 
gestione  del  programma  con  compiti  di  coordinamento  operativo,  gestione  delle 
risorse e assistenza tecnica ai Comuni;

 che  nell’ambito  del  programma  di  cui  trattasi,  il  Comune  di  Oristano  è  risultato 
beneficiario di  una quota pari  ad € 752.710,00 per realizzare, in veste di  soggetto 
attuatore, progetti sulla base dei settori di intervento definiti dalla Regione Autonoma 
della Sardegna con la DGR 11/03 del 02/03/2018.

Che con delibera di Giunta Comunale n. 150 del 13/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
si è stabilito:
 di  partecipare  al  Programma integrato  plurifondo  per  il  lavoro  “LavoRas”  –  L.R.  n.  

1/2018,  art.  2,  Misura  “Cantieri  di  nuova  attivazione”,  come  comune  singolo,  
presentando le sette proposte progettuali di cantiere;

 di  approvare  le  proposte  progettuali  suindicate,  per  un  importo  complessivo  di  € 
752.710,00;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 di provvedere alla realizzazione dei Cantieri di Nuova Attivazione LavoRas mediante 
affidamento riservato a cooperative sociali  di  tipo B rispondenti  ai  requisiti  stabiliti 
nella  Strategia  generale  del  Programma allegata  alla  delibera  di  G.R.  n.  11/3  del 
2.3.2018, ovvero utilizzando qualora ricorrano i presupposti la procedura di cui all’art. 
36 del D.Lgs. 50/2016, oppure mediante affidamento a imprese o cooperative agricole 
o forestali dell'allegato (Strategia generale);

 di  assegnare  appositi  indirizzi  ai  Dirigenti  interessati  per  il  coordinamento  e  la 
gestione delle attività necessarie alla partecipazione del Comune all’Avviso pubblico 
reso noto dall’IN.SAR., interessando tutti i Settori e Servizi dell’Ente per la puntuale 
rilevazione  del  fabbisogno  e  in  correlazione  agli  strumenti  di  programmazione 
strategica e operativa dell’Ente, il DUP 2018/2020 e il Piano delle Performance 2018.

Considerato  che  con  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Programmazione  e 
Gestione delle Risorse n. 367 del 12/04/2019 si approvavano gli atti di gara per l’indizione 
di nuove procedure per l’affidamento a cooperative sociali di tipo B della gestione dei 
progetti 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 del Cantiere di Nuova Attivazione del Comune di Oristano,  
stabilendo  di  espletare  apposite  procedure  negoziate  per  ciascun  progetto  mediante 
ricorso al sistema dinamico di e-procurement SardegnaCat, con aggiudicazione secondo 
il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa ai  sensi  dell’art.  95  comma 3 
lettera a).

Dato atto  che in data 13/04/2019 il R.U.P.,  D.ssa Maria Rimedia Chergia, in qualità di 
Punto  ordinante,  ha  provveduto  a  formulare  sulla  piattaforma  SardegnaCAT  apposita 
richiesta  di  Offerta  (RdO_rfq_334779)  ad  oggetto  “Affidamento  del  servizio  gestione 
progetto  del  “Cantiere  di  nuova  attivazione  del  Comune  di  Oristano  -  Progetto  6  – 
“Riqualificazione  del  parco  San  Martino  e  dell’ex  Lavatoio”  del  Cantiere  di  “Nuova 
Attivazione” (CIG:  7872908136), con aggiudicazione secondo il criterio economicamente 
più vantaggioso.

Che entro  il  termine  stabilito  dagli  atti  delle  ore  08:00  del  29/04/2019 risultavano 
pervenute sulla piattaforma SardegnaCAT le offerte delle seguenti ditte: 1) ALBACHIARA 
Società cooperativa sociale A.R.L.; 2) IL QUADRIFOGLIO Servizi Cooperativa Sociale Onlus; 
3) IRDE NOSTRU Società Cooperativa Sociale; 4); Cooperativa Sociale PRIMA 2000 arl.

Che con  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Programmazione  e  Gestione  delle 
Risorse n° 461 del  06/05/2019, rettificata con Determinazione del  Dirigente n. 539 del 
21/05/2019,  si  è proceduto a nominare la Commissione di  gara della  procedura di  cui  
trattasi.

Richiamati  i verbali di gara e in particolare i verbale n. 3 e n. 4 relativi all’esame delle 
offerte tecniche e economiche e all’attribuzione dei punteggi conformemente ai criteri ed 
alle modalità di aggiudicazione previste nei documenti di gara. 

Vista la graduatoria di gara risultante a conclusione della seduta pubblica del 27/05/2019 
(verbale n. 4):

n. Operatore economico Punteggio 
finale

1 IRDE  NOSTRU  Società  Cooperativa 
Sociale

96,251

2 ALBACHIARA  Società  Cooperativa 
Sociale

91,467

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

3 Cooperativa Sociale IL QUADRIFOGLIO 
Servizi

61,35
4

4 Società  Cooperativa  Sociale  PRIMA 
2000 a.r.l.

40,757

Riscontrato che  la  Commissione  di  gara  nella  seduta  del  27/05/2019  (verbale  n.  4) 
rilevava che l’offerta della ditta IRDE NOSTRU Società Cooperativa Sociale:
- aveva  conseguito  il  punteggio  maggiore  e  che,  pertanto,  risultava  prima  in 

graduatoria;
- risultava anomala e pertanto da assoggettare a verifica ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii e come previsto all’Art. 22 del Capitolato e Disciplinare di gara 
della procedura.

Visto il verbale di gara n. 5 del 18/06/2019 in cui si da atto che a conclusione dell’analisi 
delle giustificazioni prodotte dalla Società Cooperativa Sociale IRDE NOSTRU (C.F. e P.Iva 
01173660950), fornite ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione di gara ha 
ritenuto congrua l’offerta presentata per l’affidamento del servizio in oggetto e, pertanto, 
ha confermato la graduatoria stilata nella seduta del 27/05/2019 sopra riportata (verbale 
n. 4), proponendo l’aggiudicazione ai sensi degli art. 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016 a favore 
della suindicata ditta, con sede a Nughedu Santa Vittoria (OR).

Richiamata la determinazione del Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle 
Risorse n. 723 del 02/07/2019 con cui si procedeva:
- ad approvare  i  verbali  di  gara della  procedura negoziata  espletata su  SardegnaCAT 

(RDO: rfq_334779) per l’affidamento della gestione del Progetto in oggetto;
- ad aggiudicare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, 

comma 1, del D.Lgs 50/2016, il servizio di gestione del Progetto 6 – “Riqualificazione del 
parco San Martino e dell’ex Lavatoio” del Cantiere di “Nuova Attivazione” del Comune di 
Oristano (Programma LavoRas) a favore della ditta IRDE NOSTRU Società Cooperativa 
Sociale  (C.F.  e P.Iva  01173660950),  con sede a Nughedu Santa Vittoria (OR),  in  via 
Argiolas n. 44, per il corrispettivo complessivo di € 96.148,75 iva inclusa.

Rilevato che nella stessa succitata determinazione si dava atto che:
- l’aggiudicazione  sarebbe  divenuta  efficace  solo  a  seguito  della  verifica,  con  esito 

positivo,  dei  prescritti  requisiti  di  legge,  di  cui  all’art.  32  del  D.Lgs.  50/2016,  e 
all’adozione di apposito successivo atto;

- l’aggiudicazione sarebbe stata disposta a condizione che l’IN.SAR. trasferisse al Comune 
di Oristano la prima anticipazione del 30%;

- si sarebbe provveduto con successivo atto all’impegno della spesa.

Preso atto che tramite il sistema SardegnaCAT e via PEC prot. n. 35684 del 02/07/2019 è 
stata  data  comunicazione  alle  ditte  partecipanti  alla  procedura  di  affidamento  di  cui 
trattasi  che  con  determinazione  n.  723  del  02/07/2019  si  approvava  la  proposta  di 
aggiudicazione a favore della ditta IRDE NOSTRU precisando che l’aggiudicazione sarebbe 
divenuta efficace al termine delle verifiche di legge con esito positivo.

Riscontrato che tramite il portale dell’AVCPass, come previsto all’art. 23 del Capitolato e 
Disciplinare di gara, sono state disposte le verifiche delle dichiarazioni dell’aggiudicatario 
di  cui  all’art.  80 del  D.  Lgs 50/2016 e le verifiche del  possesso dei  requisiti  di  ordine 
generale, di capacità economica e finanziaria di cui all’art. 83 del D.lgs. 50/2016, e che 
sono state acquisite le seguenti certificazioni: 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- Visura  rilasciata  dalla  Camera  di  Commercio  il  02/07/2019  (Infocamere  –  Registro 
Imprese) e attestazione relativa all’inesistenza di procedure concorsuali; 

- Certificati del Casellario Giudiziale dai quali si evince che a carico dei soggetti aventi  
poteri dell’interno della ditta nulla risulta di rilevante; 

- Certificato  dell'Anagrafe  delle  Sanzioni  Amministrative  dipendenti  da  reato  del 
02/07/2019 da cui si evince l'assenza di annotazioni nel registro; 

- Visura  Casellario  Informatico  dell’ANAC  del  02/07/2019  da  cui  risulta  nessuna 
annotazione; 

- Comunicazione Regolarità Fiscale rilasciata il 04/07/2019 (rif. rich. 3818933) che risulta 
regolare.

Che ai sensi dello stesso art. 23 del Capitolato e Disciplinare di gara sono state acquisite 
inoltre:
- la  certificazione  della  regolarità  contributiva  (DURC),  prot.  INAIL_17407233  del 

15/07/2019, che risulta regolare;
- le attestazioni comprovanti la prestazione di forniture analoghe a quelle oggetto della 

gara dichiarate dalla ditta.

Visto l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 recante “incentivi per funzioni tecniche” che prevede 
l’accantonamento in misura non superiore  al 2% dell’importo presunto del servizio quali 
incentivi per funzioni tecniche svolte dai dipendenti e, pertanto, nel caso in ispecie.

Verificato che  l’INSAR ha disposto  l’anticipazione del  30% a favore  del  Comune e le 
somme sono in fase di accreditamento in Tesoria comunale.

Visto lo schema di contratto allegato che sarà stipulato in base a quanto previsto nel 
Capitolato e Disciplinare di gara.

Accertato che sussistono tutte le condizioni necessarie per determinare l’aggiudicazione 
definitiva.

Atteso pertanto procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi dando 
atto dell’efficacia della medesima, ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..

Ritenuto inoltre di dover procedere all’impegno della spesa necessaria all’attuazione del 
progetto secondo quanto di seguito indicato e con imputazione della spesa sul cap. 4178 
del Bilancio 2019 nel seguente modo:
- € 96.148,75 iva inclusa a favore della ditta IRDE NOSTRU Società Cooperativa Sociale 

(C.F. e P.Iva 01173660950) per l’affidamento del servizio di cui trattasi;
- € 3.000,00 complessivi per le altre spese di gestione a carico del Comune di Oristano e 

per gli oneri per incentivi funzioni tecniche (art. 113 del D.Lgs. 50/2016).

Preso atto  che la situazione in cui versa il  responsabile del procedimento e Dirigente 
competente non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interesse.

Visti:
- l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000  riguardante 

“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del  Decreto 

legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa” come modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità.

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 48/92 e ss.mm.ii..

Visti:
- il  Documento  Unico  di  Programmazione  2019-2021  e  il  bilancio  di  previsione 

2019/2021 con relativi allegati approvati con deliberazione C.C. n. 24 del 18/04/2019;
- il  Piano Esecutivo di  Gestione 2018-2020 approvato con deliberazione della  Giunta 

Comunale n. 125 del 14/06/2019.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 233 del 10/12/2018 con la quale è stata 
approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente e ss.mm.ii.

Visto il decreto del Sindaco n. 57 del 21/12/2018 con il quale si assegna alla Dr.ssa Maria 
Rimedia Chergia la direzione del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse.

Richiamata la Legge 190/2012” Disposizioni  per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il Decreto  Legislativo 33/2013  “Riordino della disciplina riguardante  gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”.

Richiamato il Decreto  Legislativo 39/2013  “Disposizioni in materia di  inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in 
controllo pubblico”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto  il Piano  Triennale  per la prevenzione  della Corruzione  e  il Programma per la 
Trasparenza per il triennio 2019/2021 approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 8 del 22/01/2019.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il  Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di 
trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti 
obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014. 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo e del consiglio del 27 aprile 
2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo  al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati).

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Atteso per quanto suesposto procedere in merito.

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono integralmente riportate:

1) Di aggiudicare e affidare, in via definitiva, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs, 50/2016, il 
servizio di gestione del Progetto 6 – “Riqualificazione del parco San Martino e dell’ex 
Lavatoio” del Cantiere di “Nuova Attivazione” del Comune di Oristano - Programma 
LavoRas (CIG: 7872908136 – CUP: H19F19000130002), di cui alla procedura espletata 
su  SardegnaCAT  (RDO:  rfq_334779),  alla  ditta  IRDE  NOSTRU  Società  Cooperativa 
Sociale (C.F. e P.Iva 01173660950), con sede a Nughedu Santa Vittoria (OR), in via 
Argiolas n. 44, per un corrispettivo complessivo di € 96.148,75 iva inclusa (di cui € 
82.000,00  iva  inclusa  per  il  costo  della  manodopera;  €  12.000,00  iva  inclusa  per 
l’acquisto dei  materiali  necessari  per l’esecuzione del  servizio;  € 2.148,75 iva 22% 
inclusa per i costi di gestione calcolato sul ribasso percentuale offerto sull’importo a 
base di gara).

2) Di  approvare  lo  schema  di  contratto  allegato  che  sarà  stipulato  secondo  quanto 
previsto nel Capitolato e Disciplinare di gara della procedura di cui trattasi.

3) Di impegnare  la somma complessiva di € 96.148,75 iva inclusa a favore della ditta 
IRDE NOSTRU Società  Cooperativa  Sociale  (C.F.  e  P.Iva  01173660950),  con sede a 
Nughedu Santa Vittoria (OR), in via Argiolas n. 44, per la gestione del progetto di cui 
trattasi.

4) Di impegnare le ulteriori risorse necessarie all’Ente per la gestione del progetto di cui 
trattasi per una spesa complessiva di € 3.000,00 come di seguito indicato sul cap. 
4178 - imp. 919, per € 2.960,00 sul sub-impegno 338/2019 e per € 60,00 sul sub-
impegno 342/2019, per una:

Rimborso spese 
amministrazione (€)

Incentivi per funzioni 
tecniche (80% del 2% 

del costo a base di 
gara)

Oneri IRAP 8,50%
Acquisto di beni (20% 

del 2% del costo a base 
di gara)

€ 1.116,43 € 1.410,91 € 119,93 € 352,73

5) Di dare atto, inoltre, che le suindicate somme sono imputate come segue:

Miss. Prog. Tit. Macroagg
.

Esercizi
o Cap. Importo

Codice piano conti 
finanziarioIV° liv. V° liv.

09 02 1 103 2019 4178 – imp. 
919 - sub. 

€ 
82.000,00

1.03.02.15 1.03.02.15.99
9

09 02 1 103 2019
4178 – imp. 
919 - sub. 
341/2019

€ 
12.000,00 1.03.02.15

1.03.02.15.99
9

09 02 1 103 2019
4178 – imp. 
919 - sub. 
342/2019

€ 2.148,75 1.03.02.15 1.03.02.15.99
9

09 02 1 103 2019 4178 – imp. 
919- sub. 

€ 2.940,00 1.03.02.15 1.03.02.15.99
9

09 02 1 103 2019
4178 – imp. 
919 - sub. 
342/2019

€ 60,00 1.03.02.15
1.03.02.15.99

9

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

6) Di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato:
ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO

2019 € 99.148,75 2019 € 99.148,75

7) Di  accertare,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183  del  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

8) Di dare atto che alla procedura è assegnato il CIG 7872908136.

9) Di disporre che, allo scopo di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari connessi agli 
affidamenti che la ditta affidataria, dovrà assolvere gli obblighi di cui all’art. 3, comma 
1, Legge 136/2010 e s.m.i.   “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”,  pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del 
23.08.2010,  mediante  presentazione  della  comunicazione  di  attivazione  del  conto 
corrente dedicato per commessa pubblica.

10) Di dare atto, altresì, che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra, comporta la 
risoluzione automatica del presente contratto, ai sensi dell’art. 3 comma 8 della legge 
13.08.2010 n. 136.

11) Di dare atto che la ditta ha sottoscritto il Patto di integrità della Regione Sardegna in 
materia di contratti pubblici recepito dalla Giunta comunale con deliberazione n° 21 
del 5/02/2018.

12) Di dare atto inoltre che l’aggiudicatario:
- dichiara  di  essere  a  conoscenza  delle  disposizioni  contenute  nel  decreto  del 

Presidente della Repubblica n. 62 del  2013,  nonché delle disposizioni  relative al 
Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano, approvato con 
deliberazione di Giunta n. 198. Del 17/12/2013 e pubblicato sul sito istituzionale 
nella  Sezione  Amministrazione  trasparente  sotto  sezione  personale,  nonché  di 
obbligarsi al rispetto di quanto ivi previsto;

- dichiara di essere a conoscenza che la violazione dei principi e obblighi contenuti 
nei predetti Codici costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi 
dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013. Nel casi di riscontrata violazione il dirigente 
provvede  alla  contestazione  della  stessa  per  iscritto  alla  parte  contraente, 
assegnandogli  un  termine non  inferiore  a  cinque  giorni  per  la  presentazione  di 
eventuali  controdeduzioni.  In  caso  di  mancata  presentazione  o  di  mancato 
accoglimento delle stesse, il  dirigente provvederà con proprio atto alla conferma 
della  contestazione  e,  ove  previsto,  alla  risoluzione  del  contratto,  fatto  salvo  il 
risarcimento del danno;

- attesta, ai  sensi dell’art. 53 c. 16 ter del D.Lgs. 165/2001, di non aver concluso 
contratti  di  lavoro  subordinato  o  autonomo  e  comunque  di  non  aver  attribuito 
incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per 
conto  delle  pubbliche  amministrazioni  nei  confronti  del  medesimo  soggetto 
incaricato, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto. Attesta altresì di 
essere a conoscenza che la violazione della succitata norma costituisce causa di 
nullità della convenzione stipulata, nonché il divieto di contrattare con le pubbliche 
amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei compensi 
eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

13) Di  comunicare,  nel  rispetto  di  quanto  disposto  all’art.  76  del  D.Lgs.  50/2016, 
l’aggiudicazione definitiva ai partecipati della procedura di cui in oggetto. 

14) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Stazione appaltante - Comune di 
Oristano - www.comune.oristano.it, all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016.

15) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme 
riguardanti  l’Amministrazione  Trasparente,  di  cui  al  D.Lgs  33/2013  e,  pertanto  si 
dispone la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente e all’Albo 
pretorio on line.

16) Di  disporre  la  registrazione del  presente  atto  nel  Registro  delle  determinazioni  del 
Settore Programmazione e Gestione delle Risorse e la conseguente trasmissione al 
Servizio Controllo di Gestione ed al Servizio Contabilità generale per la registrazione 
nelle scritture contabili di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
Tuel.

L’istruttore

SECHI MARIA ELENA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


